BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO
CITACION

Por disposicién del Honorable Directorio del BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO, se cita a los poseedores de
las pélizas correspondientes a Contratos Prendarios de Alhajas con més de 90 (noventa) dias de
emitidas, y Rezago de Remates anteriores a Renovar o Rescatar hasta el dia 14 de Noviembre de 2003,
bajo apercibimiento de que si asi no lo hicieran se procederd sin mds tramite a la subasta de las
mencionadas pélizas que se encuentran vencidas, de acuerdo con lo establecido en el Art. 585 del
Codigo de Comercio, y el Art. 3224 del Cédigo Civil.

La subasta se realizard el dia 26 de Noviembre de 2003, a las 15:30 horas, en la Sala de Remates del
Sector Pignoraticio del Banco Municipal de Rosario, calle Santa Fe 1035, de la ciudad de Rosario.

$ 15 29305 Nov. 6

CONSE]JO DE LA MAGISTRATURA
COMUNICADO

De conformidad con lo establecido por el articulo 12° del Reglamento del Consejo de la Magistratura
aprobado por Decreto N° 2391/02, se da a conocer el listado de inscriptos en el llamado a Concurso
Plblicos de antecedentes, oposicién y entrevista, en el cargo que seguidamente se consigna:
Indice por cargo concursado de inscriptos para cubrir las vacantes definitivas de: Juez de Cdmara de
Apelacién en lo Civil, Comercial y Laboral Rafaela -
Ramonda, Juan Carlos; Maina, Liliana Graciela Balestro; Balestro Faure, Miryam Teresita; Loyola,
Edgardo Amaro.
Se informa que las observaciones acerca de los postulantes se recibirdn en la sede del Consejo sita en
la Subsecretaria de Justicia y Culto Casa de Gobierno, 2° Piso, 3 de Febrero 2649 (3000 Santa Fe) en el
horario de 08,00 a 12,00 hs. La fecha y hora hasta la cual podran plantearse las mismas es la siguiente
Miércoles 12 de noviembre de 2003 - 12.00 horas.

S/C 29506 Nov. 6 Nov. 10

LA SEGUNDA ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A.

DOMICILIO LEGAL: Brig. Gral. Juan Manuel de Rosas 957 - ROSARIO (SF)

SEDE ADMINISTRATIVA: Brig. Gral. Juan Manuel de Rosas 957 - ROSARIO (SF)

EJERCICIO ECONOMICO NRO.: 8 INICIADO EL: 10 DE JULIO DE 2002
CERRADO EL: 30 DE JUNIO DE 2003

FECHA INSCRIPCION REG. PUBLICO DE COMERCIO DE ROSARIO (SF): 14/10/96

FECHA DE LAS MODIFICACIONES A LOS ESTATUTOS: 13/11/96

FECHA DE VENCIMIENTO DEL ESTATUTO O CONTRATO SOCIAL: 02/05/2095

INSCRIPTA EN: REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO DE ROSARIO (SF)

BAJO EL NRO.: 332

INSCRIPTA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES DE SEGURQOS BAJO EL NRO.: 618

COMPOSICION DEL CAPITAL:

CLASE DE ACCIONES CANTIDAD VOTOS SUSCRIPTO INTEGRADO
Ordinarias Nominativas
No Endosables 7.954 7.954 7.954.000 7.954.000

BALANCE GENERAL



ACTIVO

DISPONIBILIDADES
INVERSIONES ........cocoviii
CREDITOS

PREMIOS A COBRAR .........cceeuee.
REASEGUROS ........ccoviiiiinn,
COASEGUROS .........
OTROS CREDITOS ...
INMUEBLES .............

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

DEUDAS

CON ASEGURADOS .......cccevvvenrenne.
CON REASEGURADORES
CON COASEGURADORES
CON PRODUCTORES ......
FISCALES Y SOCIALES ....
OTRAS DEUDAS .
COMPROMISOS TECNICOS ................
PREVISIONES ........ccoovvvriannen,

PARTICIPACION DE TERCEROS

EN SOCIEDADES CONTROLADAS

TOTAL PASIVO ..o

PATRIMONIO NETO (Segun estado respectivo)
TOTAL v

ESTADO DE RESULTADOS
ESTRUCTURA TECNICA (1)

Primas y Recargos Devengados ........
Siniestros Devengados ...............
Rescates ........cocvvvieiiinene

Rentas Vitalicias y Periddicas ......
Otras Indemnizaciones y Beneficios ..
Gastos de Produccién y Explotacién ..
Otros INngresos ........cccceeveenne

Otros EQresos .....ccccevvivvnnenn.
RESULTADO TECNICO .......ccceveee.

ESTRUCTURA FINANCIERA (II)
Rentas .....ccoccvveeeiiiiiieennn,
Resultados por Realizacién
Resultados por Tenencia .............

Otros Ingresos ........ccceeeeeenne

Otros EQresos ..........coeevvnnne

Gastos de Explotacién y Otros Cargos
RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA .....
PARTICIPACION DE TERCEROS EN
SOCIEDADES CONTROLADAS (lil)

RESULTADO OPERACIONES

ORDINARIAS (IV=1 + 1l + 1)

RESULTADO OPERACIONES EXTRAORDINARIAS
IMPUESTO A LAS GANANCIAS ...........
RESULTADO DEL EJERCICIO ............

AL:
30/06/03

18.671.225
35.561.010

1.992.988
130.773

0

320.272

0

714.351

0
57.390.619

23.081.836
0

0
1.136.020
579.705
1.263.944
4.109.798
947.611

0

31.118.914
26.271.705
57.390.619

49.967.882
(34.363.892)
0

0

0
(12.811.615)
268.185
(2.352.633)
707.927

6.746.447
1.638.524
(6.955.860)
461.795
(2.731.742)
(2.015.435)
(2.856.271)

0

(2.148.344)
0
0
(2.148.344)

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

COMPARATIVO
EJERCICIO
ANTERIOR

AL:

30/06/2002

7.358.315
67.010.504

2.572.929
273.015

0
1.128.044
0

763.647

0
79.106.454

23.571.482
0

0
1.024.172
546.521
8.740.765
4.081.736
12.721.730

0

50.686.406
28.420.048
79.106.454

81.572.804
(53.403.945)
0

0

0
(19.591.582)
0
(3.696.290)
4.880.987

0
0
0
15.189.321
0

(13.280.136)
1.909.185

0

6.790.172
0
(6.516.211)
273.961



MOVIMIENTOS APORTE DE LOS

PROPIETARIOS

SALDOS AL INICIO DEL EJERCICIO 17.300.952
Distribucién resultados aprobada por

-Reserva Legal

-Otras Reservas

-Honorarios

-Dividendos en Efectivo

-Dividendos en Acciones

Suscripcién de Capital

Suscripciéon de Compromisos

irrevocables de aportes

Capitalizacién Aportes no Capitalizados

Capitalizacién Ajustes no Capitalizados

Capitalizacién Ganancias Reservadas

Desafectacion de Reservas

Resultado del ejercicio -

SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO 17.300.952

Presidente Sindico/s

INFORME DEL AUDITOR:

GANANCIAS

RESERVADAS

6.935.193

12.344

6.947.537

RESULTADOS TOTAL
PATRIMONIO

ASIGNADOS NETO

4.183.904 28.420.049

-12.344

-2.148.344 -2.148.344

2.023.216 26.271.705
Auditor

PATRIMONIO
NETO

AL
30/06/2002

24.146.088

273.961
24.420.049

Los presentes estados contables de publicacién (Balance General, Estado de Resultados, Estado de
Evolucién del Patrimonio neto) concuerdan con los conceptos e importes consignados en el “Balance
Analitico” presentado ante la Superintendencia de Seguros de la Nacidn y con los estados contables de
publicidad que obran a disposicidn de cualquier interesado que los soliciten (articulo 45 de la ley
20091). En relacién a estos Ultimos, he emitido con fecha 22 de agosto de 2003 el correspondiente
informe de auditoria, requerido por normas legales y de acuerdo a disposiciones profesionales vigentes.

$ 400 28920

Nov. 6



