#### **BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO**

### **CITACION**

Por disposición del Honorable Directorio del BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO, se cita a los poseedores de las pólizas correspondientes a Contratos Prendarios de Alhajas con más de 90 (noventa) días de emitidas, y Rezago de Remates anteriores a Renovar o Rescatar hasta el día 14 de Noviembre de 2003, bajo apercibimiento de que si así no lo hicieran se procederá sin más trámite a la subasta de las mencionadas pólizas que se encuentran vencidas, de acuerdo con lo establecido en el Art. 585 del Código de Comercio, y el Art. 3224 del Código Civil.

La subasta se realizará el día 26 de Noviembre de 2003, a las 15:30 horas, en la Sala de Remates del Sector Pignoraticio del Banco Municipal de Rosario, calle Santa Fe 1035, de la ciudad de Rosario.

\$ 15 29305 Nov. 6

## **CONSEJO DE LA MAGISTRATURA**

#### **COMUNICADO**

De conformidad con lo establecido por el artículo 12° del Reglamento del Consejo de la Magistratura aprobado por Decreto N° 2391/02, se da a conocer el listado de inscriptos en el llamado a Concurso Públicos de antecedentes, oposición y entrevista, en el cargo que seguidamente se consigna:

Indice por cargo concursado de inscriptos para cubrir las vacantes definitivas de: Juez de Cámara de Apelación en lo Civil, Comercial y Laboral Rafaela -

Ramonda, Juan Carlos; Maina, Liliana Graciela Balestro; Balestro Faure, Miryam Teresita; Loyola, Edgardo Amaro.

Se informa que las observaciones acerca de los postulantes se recibirán en la sede del Consejo sita en la Subsecretaría de Justicia y Culto Casa de Gobierno, 2º Piso, 3 de Febrero 2649 (3000 Santa Fe) en el horario de 08,00 a 12,00 hs. La fecha y hora hasta la cual podrán plantearse las mismas es la siguiente Miércoles 12 de noviembre de 2003 - 12.00 horas.

S/C 29506 Nov. 6 Nov. 10

### LA SEGUNDA ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A.

DOMICILIO LEGAL: Brig. Gral. Juan Manuel de Rosas 957 - ROSARIO (SF)
SEDE ADMINISTRATIVA: Brig. Gral. Juan Manuel de Rosas 957 - ROSARIO (SF)
EJERCICIO ECONOMICO NRO.: 8 INICIADO EL: 10 DE JULIO DE 2002

CERRADO EL: 30 DE JUNIO DE 2003

FECHA INSCRIPCION REG. PUBLICO DE COMERCIO DE ROSARIO (SF): 14/10/96

FECHA DE LAS MODIFICACIONES A LOS ESTATUTOS: 13/11/96

FECHA DE VENCIMIENTO DEL ESTATUTO O CONTRATO SOCIAL: 02/05/2095

INSCRIPTA EN: REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO DE ROSARIO (SF)

BAJO EL NRO.: 332

INSCRIPTA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES DE SEGUROS BAJO EL NRO.: 618

# COMPOSICION DEL CAPITAL:

CLASE DE ACCIONES	CANTIDAD	VOTOS	SUSCRIPTO	INTEGRADO
Ordinarias Nominativas				
No Endosables	7.954	7.954	7.954.000	7.954.000

BALANCE GENERAL

ACTIVO	AL: 30/06/03	COMPARATIVO EJERCICIO ANTERIOR AL: 30/06/2002
DISPONIBILIDADES INVERSIONES CREDITOS	18.671.225 35.561.010	7.358.315 67.010.504
PREMIOS A COBRAR	1.992.988 130.773 0 320.272 0 714.351 0 57.390.619	2.572.929 273.015 0 1.128.044 0 763.647 0 79.106.454
DEUDAS CON ASEGURADOS	23.081.836 0 0 1.136.020 579.705 1.263.944 4.109.798 947.611 0 31.118.914 26.271.705 57.390.619	23.571.482 0 0 1.024.172 546.521 8.740.765 4.081.736 12.721.730 0 50.686.406 28.420.048 79.106.454
ESTADO DE RESULTADOS ESTRUCTURA TECNICA (I) Primas y Recargos Devengados Siniestros Devengados Rescates	49.967.882 (34.363.892) 0 0 0 (12.811.615) 268.185 (2.352.633) 707.927	81.572.804 (53.403.945) 0 0 0 (19.591.582) 0 (3.696.290) 4.880.987
Resultados por Realización  Resultados por Tenencia  Otros Ingresos  Otros Egresos  Gastos de Explotación y Otros Cargos  RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA  PARTICIPACION DE TERCEROS EN  SOCIEDADES CONTROLADAS (III)  RESULTADO OPERACIONES  ORDINARIAS (IV=I + II + III)  RESULTADO OPERACIONES EXTRAORDINARIAS  IMPUESTO A LAS GANANCIAS	6.746.447 1.638.524 (6.955.860) 461.795 (2.731.742) (2.015.435) (2.856.271) 0 (2.148.344) 0 (2.148.344)	0 0 0 15.189.321 0 (13.280.136) 1.909.185 0 6.790.172 0 (6.516.211) 273.961

MOVIMIENTOS	APORTE DE LOS PROPIETARIOS	GANANCIAS RESERVADAS	RESULTADOS NO ASIGNADOS	TOTAL PATRIMONIO NETO	PATRIMONIO NETO AL 30/06/2002
SALDOS AL INICIO DEL EJERCICIO Distribución resultados aprobada por	17.300.952	6.935.193	4.183.904	28.420.049	24.146.088
-Reserva Legal -Otras Reservas -Honorarios -Dividendos en Efectivo -Dividendos en Acciones Suscripción de Capital Suscripción de Compromisos irrevocables de aportes Capitalización Ajustes no Capitalizados Capitalización Ajustes no Capitalizados Capitalización Ganancias Reservadas Desafectación de Reservas		12.344	-12.344		
Resultado del ejercicio SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO	- 17.300.952	6.947.537	-2.148.344 2.023.216	-2.148.344 26.271.705	273.961 24.420.049
Presidente	Síndico/s	Auditor			

#### Presidente Síndico/s Auditor

## INFORME DEL AUDITOR:

Los presentes estados contables de publicación (Balance General, Estado de Resultados, Estado de Evolución del Patrimonio neto) concuerdan con los conceptos e importes consignados en el "Balance Analítico" presentado ante la Superintendencia de Seguros de la Nación y con los estados contables de publicidad que obran a disposición de cualquier interesado que los soliciten (artículo 45 de la ley 20091). En relación a estos últimos, he emitido con fecha 22 de agosto de 2003 el correspondiente informe de auditoría, requerido por normas legales y de acuerdo a disposiciones profesionales vigentes.